R E Q U E R I M E N T O  Nº. 827
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/8/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que recentemente foi divulgado no site da Câmara Municipal de Botucatu matéria que acusava a Secretaria Municipal de Saúde de omissão quanto à modificação do leite do garoto Douglas;
CONSIDERANDO que neste fim de semana foram feitas declarações relativas ao caso, por parte da Polícia Civil, que envolviam a Câmara Municipal de Botucatu;
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Botucatu, ANDRÉ ROGÉRIO BARBOSA, solicitando que, nos termos do Art. 12 da Lei Orgânica do Município, seja convocado o Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Saúde, ANTONIO LUIZ CALDAS JUNIOR, a fim de que este, em Sessão Ordinária, preste esclarecimentos relativos ao caso supramencionado.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de agosto de 2011.

Vereador Autor DR. BITTAR
PCdoB
wlf